ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẠCH KHÔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu

hủy mỹ phẩm vi phạm

      Thạch Khôi, ngày        tháng    năm 2025

         Kính gửi:

- Phòng Văn hóa- Xã hội phường;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn phường;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn.

Căn cứ Công văn số 8378/SYT-NVD; 8379/SYT-NVD ngày 10/12/2025 của

Sở Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân phường Thạch Khôi thông báo và yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên

quan trên địa bàn thực hiện các nội dung sau:

1. Về thông tin sản phẩm bị đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ

phẩm vi phạm

1.1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc đối với 03 sản phẩm của Công

ty cổ phần mỹ phẩm Vimac - Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường

và sản xuất cụ thể như sau: (địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên hồ sơ công bố: Lô B1-

11 Shophouse Vinhomes Gardenia Mỹ Đình, đường Hàm Nghi, phường Cầu Diên,

quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội, địa chỉ hiện nay: Tầng 5, Tòa nhà 74 Miếu Đầm,

phường Từ Liêm, TP. Hà Nội; địa chỉ sản xuất: Ô CN08 cụm công nghiệp Nguyên

Khê, xã Nguyên Khê, huyện Đông Anh, TP. Hà Nội, nay là Ô CN08 cụm công

nghiệp Nguyên Khê, xã Phúc Thịnh, TP. Hà Nội, mã số doanh nghiệp: 0109178231),

cụ thể như sau:

STT Tên sản phẩm Số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm

Cấp ngày

1 Dầu gội đầu suôn mượt 15077/23/CBMP-HN 16/01/2023

2 Dầu sả suôn mượt 15078/23/CBMP-HN 16/01/2023

3 Gel tắm dưỡng da 15078/23/CBMP-HN 16/01/2023

Lý do thu hồi: Kinh doanh mỹ phẩm không có Hồ sơ thông tin sản phẩm (PIF).

1.2. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm Kem dưỡng da

Vitamin E Carebeau – Trắng (Carebeau Cream Vitamin E-White) – Lọ 250g. Trên

nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố: 135014/20/CBMP-QLD; Số lô: 561; NSX:

08/2024; HSD: 08/2027; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công

ty TNHH đầu tư thương mại và dịch vụ Thương (Địa chỉ: Số nhà 17, ngách 351/81/3

thôn Đại Đồng, phường Thụy Phương, quận Bắc Từ Liêm, TP. Hà Nội, nay là Số

nhà 17, ngách 351/81/3 thôn Đại Đồng, phường Thượng Cát, TP. Hà Nội); Nhà sản

xuất: SB Interlab Co., Ltd, Thái Lan.

Lý do thu hồi: sản phẩm mỹ phẩm có công thức không đúng như hồ sơ đã

công bố.

  2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường

 Tổ chức rà soát danh mục mỹ phẩm hiện đang kinh doanh, sử dụng tại cơ sở,

tại các cơ sở trực thuộc, nếu phát hiện có các sản phẩm nêu tại mục 1 công văn này,

phải ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng sản phẩm; gửi

báo cáo về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Dược) và Ủy ban nhân dân phường (phòng

Văn hóa- Xã hội) bằng văn bản.

3. Các Trạm Y tế trên địa bàn phường

- Thông báo tới tất cả các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

phường quản lý và yêu cầu ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở

cung ứng sản phẩm các lô sản phẩm đã được nêu chi tiết tại Mục 1 công văn này.

- Thực hiện giám sát các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm nêu tại Mục 1 công

văn này (nếu có); báo cáo kết quả về UBND phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội)

và Sở Y tế bằng văn bản.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

Tiếp nhận xử lý hoặc kiến nghị xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định (nếu

có). Báo cáo kết quả thực hiện về UBND phường và Sở Y tế.

 UBND phường Thạch Khôi yêu cầu các cơ sở y tế và các cơ sở kinh doanh,

sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường và các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan

nghiêm túc thực hiện để bảo đảm an toàn cho người sử dụng và tuân thủ các quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế thành phố;

- TT Dịch vụ SNC (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, VHXH.

        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

                     Phạm Ngọc Sơn

		2025-12-12T16:39:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Sơn <phamngocson03011976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T16:45:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T16:45:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T16:45:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T16:45:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!